
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI.301.2021 
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 
w Gminie Twardogóra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin określający zasady udzielania i rozliczania dotacji na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków w Gminie Twardogóra, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Mirosław Adamczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 maja 2021 r.

Poz. 2251



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI.301.2021 
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

REGULAMIN 
Zasady udzielania i rozliczania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 

w Gminie Twardogóra 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Twardogóra, na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków (zwanych dalej: 
„oczyszczalnie”) na terenie Gminy Twardogóra. 

2. Dofinansowaniu podlegają koszty realizacji przedsięwzięć związanych z budową oczyszczalni 
zlokalizowanych na nieruchomościach położonych na terenie gminy Twardogóra i zbudowanych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, w tym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

3. Dofinansowanie nie obejmuje oczyszczalni, których budowa zakończyła się przed dniem złożenia 
wniosku, o którym mowa w § 6 regulaminu. 

§ 2. 1. Celem dotacji jest dofinansowanie kosztów budowy oczyszczalni, w których procesy oczyszczania 
ścieków zachodzą w złożu biologicznym (wyłącznie oczyszczalnie biologiczne). 

2. Dotacja celowa może być udzielona na likwidację nieszczelnych zbiorników przez budowę oczyszczalni. 

3. Dofinansowanie dotyczy nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi, których właściciele 
likwidują dotychczasowe zbiorniki ze względu na ich zły stan techniczny albo które dotychczas nie były 
wyposażone w urządzenia do gromadzenia lub oczyszczania ścieków bytowych. 

§ 3. Beneficjenci: 

1. Dotacja na dofinansowanie kosztów inwestycji, o której mowa w § 1 regulaminu może zostać udzielona 
osobom fizycznym będącym właścicielami nieruchomości, które wytwarzają ścieki bytowe pochodzące 
z gospodarstwa domowego i które spełniają łącznie następujące warunki: 

1) zamieszkują nieruchomość nie wyposażoną w przydomową oczyszczalnię ścieków oraz nie podłączoną do 
sieci kanalizacji sanitarnej, 

2) z analizy Gminy Twardogóra wynika, brak technicznych możliwości lub ekonomicznej opłacalności 
przyłączenia instalacji do komunalnej sieci kanalizacji sanitarnej, 

3) dokonają w tej nieruchomości, po zawarciu umowy o dotację, instalacji urządzenia opisanego w § 
1 regulaminu, w sposób umożliwiający jego ciągłe używanie i przeprowadzą odbiór techniczny tego 
urządzenia, 

4) wykonają w całości inwestycję, o której mowa w § 1 regulaminu. Warunkiem otrzymania dotacji jest 
likwidacja zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowe, w który wyposażona była nieruchomość. Za 
likwidację zbiornika uznaje się wyłączenie go z eksploatacji w prowadzonej gospodarce ściekowej 
nieruchomości zlokalizowanej na w/w działce. 

2. Dotacja, o której mowa w § 1 regulaminu, przyznawana będzie osobom, które złożyły odpowiedni 
wniosek, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu oraz spełniającym warunki, 
o których mowa w § 2 ust. 1, do momentu wyczerpania środków, które gmina Twardogóra zamierza 
przeznaczyć na ten cel, zgodnie z zatwierdzonym przez Radę Miejską w Twardogórze budżetem na dany rok, 
wg kolejności składania kompletnych wniosków. 

3. Termin naboru wniosków będzie określany w ogłoszeniu podanym do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Twardogóra w danym roku pod warunkiem zabezpieczenia środków na 
ten cel w budżecie Gminy Twardogóra. 

4. Wnioski należy składać w Urzędzie Miasta i Gminy Twardogóra osobiście lub pocztą, począwszy od 
dnia ogłoszenia naboru do dnia jego zakończenia, określonego w ogłoszeniu o naborze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2251



5. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z jej uzyskaniem. 

6. Środki z tytułu zwrotu części kosztów realizacji inwestycji, o której mowa w § 1 regulaminu, będą 
wypłacane wnioskodawcom określonym w § 3 regulaminu, w kolejności składania kompletnych wniosków, do 
wyczerpania środków ustalonych na ten cel w rocznym planie wydatków. 

§ 4. 1. Osobom spełniającym warunki, o których mowa w § 2 ust. 1 przysługuje prawo do zwrotu 50% 
kosztów inwestycji, nie więcej jednak niż 4.000,00 zł brutto. 

2. Koszty niekwalifikowane, nie objęte dotacją stanowią: 

1) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 
przewidzianych przepisami prawa; 

2) koszty konserwacji i eksploatacji wybudowanego urządzenia; 

3) koszty demontażu zbiorników bezodpływowych; 

4) koszty prac wykonanych we własnym zakresie przez wnioskodawcę; 

5) koszty poniesione przed datą podpisania umowy o udzielenie dotacji; 

6) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych związanych z realizacją zadania. 

3. Dotacja celowa może być udzielana tylko jeden raz dla danej nieruchomości. 

§ 5. 1. Lokalizacja, budowa i eksploatacja oczyszczalni musi spełniać wymogi zawarte w przepisach prawa. 

2. Lokalizacja, budowa i eksploatacja oczyszczalni na obszarze aglomeracji musi spełniać warunki 
określone w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

3. Oczyszczalnie i zbiorniki muszą posiadać stosowne atesty, certyfikaty lub aprobaty techniczne 
potwierdzające ich zgodność z normami obowiązującymi w przepisach prawa. 

§ 6. 1. Inwestor składa wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra o dofinansowanie 
przedsięwzięcia budowy oczyszczalni przed przystąpieniem do realizacji i tym samym oświadcza na piśmie, 
że: 

1) zapoznał się i akceptuje treść Regulaminu określającego zasady udzielania i rozliczania dotacji na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków, 

2) będzie użytkował oczyszczalnię zgodnie z rozwiązaniem projektowym oraz zaleceniami producenta, 

3) wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych w celu weryfikacji wniosku, przyznania 
i wypłaty dotacji zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych. 

2. Wnioski do Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra, o dofinansowanie przedsięwzięcia budowy 
oczyszczalni, złożone w trakcie lub po zakończeniu inwestycji nie będą rozpatrywane. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, na której zostanie wykonana oczyszczalnia 
(oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością, aktualny odpis z księgi wieczystej); 

2) kopię zgłoszenia potwierdzonego przez Starostę Powiatu Oleśnickiego o zamiarze wykonania robót 
budowlanych polegających na budowie oczyszczalni o wydajności do 5 m3/d wraz z oświadczeniem 
nie wniesienia sprzeciwu do realizacji inwestycji lub/i kopię pozwolenia wodnoprawnego, jeżeli budowa 
oczyszczalni wymaga jego uzyskania, zgodnie ze szczegółowymi przepisami; 

3) projekt techniczno-wykonawczy oczyszczalni, wykonany na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

4. Pozytywna weryfikacja wniosku oraz posiadanie środków finansowych będzie podstawą do podjęcia 
decyzji o udzieleniu dofinansowania i podpisaniu umowy o dofinansowanie. 

§ 7. 1. Po zakończeniu realizacji inwestycji o której mowa w § 1 regulaminu, gotowość do odbioru 
inwestycji Inwestor zgłasza do Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra na piśmie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2251



2. Po dokonaniu zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, komisja powołana przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Twardogóra, w obecności wnioskodawcy lub jego umocowanego przedstawiciela, sporządza protokół 
z przeprowadzonej kontroli terenowej. Protokół zatwierdza Burmistrz Twardogóry lub osoba przez niego 
upoważniona. 

§ 8. Rozliczenie dotacji celowej po zakończeniu budowy: 

1. W terminie 14 dni od dnia dokonania odbioru inwestycji Inwestor zobowiązany jest do dostarczenia do 
Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra wniosku o wypłatę dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 
niniejszego regulaminu wraz z następującymi dokumentami: 

1) kopia podpisanego przez wykonawcę i inwestora (wnioskodawcę) protokołu obioru końcowego 
oczyszczalni, 

2) kopia faktur, rachunków i innych dokumentów potwierdzających koszty poniesione przez wnioskodawcę 
na budowę oczyszczalni, 

3) kopia instrukcji montażu oraz kopia podbitej karty gwarancyjnej obiektów, 

4) oświadczenie o likwidacji bezodpływowego zbiornika na nieczystości płynne oraz udokumentowanie jego 
opróżnienia oraz odłączenia od instalacji wewnętrznej budynku, 

5) kopia dokumentu potwierdzającego zakończenie inwestycji zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 

2. Złożenie wniosku o wypłatę dotacji, o którym mowa w ust. 1, musi nastąpić w terminie nie później niż 
do dnia 30 listopada roku budżetowego. 

3. Beneficjent może otrzymać dotację ze środków budżetu gminy na budowę oczyszczalni pod warunkiem 
niezalegania z opłatami i podatkami lokalnymi oraz innymi należnościami na rzecz gminy Twardogóra 

4. Wypłata przyznanych środków nastąpi w terminie do 60 dni od daty złożenia kompletnego wniosku 
o którym mowa w ust. 1, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę w umowie. 

5. Wnioskodawca ma obowiązek przedstawić do wglądu oryginały dokumentów, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 5. 

§ 9. Beneficjent zobowiązany jest do poinformowania Gminy Twardogóra o zbyciu nieruchomości, 
w terminie do 14 dni od dnia jej zbycia. Beneficjent zapewnia przejęcie przez nabywcę wszelkich praw 
i obowiązków wynikających z niniejszego regulaminu. W przeciwnym wypadku Beneficjent będzie w dalszym 
ciągu związany postanowieniami niniejszego regulaminu i ponosił będzie odpowiedzialność za ich wykonanie. 

§ 10. Zasady zwrotu dotacji celowej. 

1. Oczyszczalnia nie może być zdemontowana po rozliczeniu dotacji przez okres 5 lat. 

2. Udzielona dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami określonymi przepisami ustawy o finansach 
publicznych, w przypadku braku eksploatacji oczyszczalni lub zbiornika, eksploatacji oczyszczalni lub 
zbiornika niezgodnie z warunkami określonymi w wytycznych eksploatacji opracowanych przez producenta 
(dostawcę). 

Załączniki: 

1. Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Twardogóra; 

2. Wzór wniosku o wypłatę dotacji celowej do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Twardogóra.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2251




